公告编号：2016-067

 1 / 6

证券代码：831190        证券简称：第六元素        主办券商：安信证券

常州第六元素材料科技股份有限公司

对外投资暨关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

(一)基本情况

本公司拟与江南石墨烯研究院、常州二维碳素科技股份有限公

司、镇江市迪博新材料科技有限公司、常州江南石墨烯科技有限公司

共同出资设立江苏江南烯元石墨烯科技有限公司，注册地为常州市，

注册资本为人民币 3,000 万元，其中本公司出资人民币 1,050 万元，

占注册资本的 35%，江南石墨烯研究院出资人民币 1,080 万元，占注

册资本的 36%；常州江南石墨烯科技有限公司出资人民币 450 万元，

占注册资本的 15%；常州二维碳素科技股份有限公司出资人民币 300

万元，占注册资本的 10%；镇江市迪博新材料科技有限公司出资人民

币 120 万元，占注册资本的 4%。本次对外投资构成关联交易。

(二)审议和表决情况

《关于投资设立江苏江南烯元石墨烯科技有限公司的议案》已

经公司第二届董事会第十一次会议审议通过，关联董事瞿研先生、

冯冠平先生回避表决，尚需提交股东大会审议批准。

(三)本次对外投资涉及的新领域

公告编号：2016-067

 2 / 6

不存在。

二、交易对手方的情况介绍

(一)交易对手方的情况介绍一（法人）

交易对手名称：常州二维碳素科技股份有限公司

注册地址：江苏武进经济开发区祥云路 6 号

主要办公地点：江苏武进经济开发区祥云路 6号

法定代表人姓名：冯冠平

注册资本币种：人民币

注册资本金额：48,987,004.00 元

营业执照号： 91320400588428242Q

主营业务：应用于触摸屏、太阳能电池、柔性电子、OLED 领域

透明电极的石墨烯薄膜材料的研发、技术服务、技术咨询；触摸器件

与配件、光电触控面板、平板显示器与配件、石墨烯导电膜的制造、

销售；电子产品销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

与本公司存不存在关联关系：存在

关联关系说明：公司董事冯冠平先生为常州二维碳素科技股份有

限公司董事长。

(二)交易对手方的情况介绍二（法人）

交易对手名称：镇江市迪博新材料科技有限公司

注册地址：镇江新区大港临江西路 68 号

主要办公地点：镇江新区大港临江西路 68 号

公告编号：2016-067

 3 / 6

法定代表人姓名：王俊秋

注册资本币种：人民币

注册资本金额：5,000,000.00 元

营业执照号： 9132119106320617XH

主营业务：无机非金属矿产品、钛酸钾、钛酸盐系列纳微材料产

品的研发、技术服务和技术转让；无机非金属矿产品、钛酸钾、钛酸

盐系列纳微材料产品的生产、销售；普通货物进出口业务（国家限制

和禁止企业进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

与本公司存不存在关联关系：不存在

(三)交易对手方的情况介绍三（法人）

交易对手名称：常州江南石墨烯科技有限公司

注册地址：江苏武进经济开发区兰香路 8 号

主要办公地点：江苏武进经济开发区兰香路 8号

法定代表人姓名： 史小军

注册资本币种：人民币

注册资本金额：4,500,000.00 元

营业执照号：91320412MA1MD0G793

主营业务： 石墨烯及其他碳材料检测服务；科技园区项目投资；

新型碳材料及设备的销售、技术开发、技术咨询、技术转让、技术服

务；知识产权代理服务；物业管理；房屋租赁；会务服务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公告编号：2016-067

 4 / 6

与本公司存不存在关联关系：存在

关联关系说明：常州江南石墨烯科技有限公司为公司股东江南石

墨烯研究院全资子公司。

(四)交易对手方的情况介绍四（法人）

交易对手名称：江南石墨烯研究院

注册地址：江苏武进经济开发区腾龙路 2 号

主要办公地点：江苏武进经济开发区腾龙路 2号

法定代表人姓名：张朝晖

注册资本币种：人民币

注册资本金额：20,000,000.00 元

营业执照号：123204004673009714

主营业务：从事石墨烯材料应用基础研究和开发，提供应用领域

的技术支持

与本公司存不存在关联关系：存在

关联关系说明：持有公司 2,000,000 股股票，持股比例 2.18%。

三、投资标的基本情况

(一)出资方式：现金出资，资金来源为自筹

(二)投资标的基本情况

名称：江苏江南烯元石墨烯科技有限公司

注册地：常州西太湖科技产业园兰香路 8 号

经营范围：石墨烯、新型碳材料、二维材料领域内的技术开发、

技术咨询、技术服务、技术转让；石墨烯、新型碳材料、二维材料的

公告编号：2016-067

 5 / 6

销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

各主要投资人的投资规模和持股比例：

股东名称 币种 出资额（单位：元） 出资比例

镇江市迪博新材料科技有

限公司
人民币 1,200,000.00 4.00%

常州二维碳素科技股份有

限公司
人民币 3,000,000.00 10.00%

常州江南石墨烯科技有限

公司
人民币 4,500,000.00 15.00%

常州第六元素材料科技股

份有限公司
人民币 10,500,000.00 35.00%

江南石墨烯研究院 人民币 10,800,000.00 36.00%

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

(一)本次对外投资的目的

为加速推进江苏省石墨烯制造业创新中心建设，提升江苏省石

墨烯产业技术创新能力和核心竞争力，同时支撑公司未来业务发

展，带来新的利润增长点。

(二)本次对外投资可能存在的风险

1、市场开拓风险

目标公司尚处筹备期，虽然制定了详细的商业计划，但未来市

场开拓受行业发展、技术路线、市场及产品成熟度等问题，存在一

定的不确定性。

2、经营管理风险

目标公司需要建立制度、流程，引进专业人才进行科学管理，

公告编号：2016-067

 6 / 6

若公司未能引进合适的管理团队、建立完善的管理制度，可能会对

公司持续、稳定、健康发展产生不利影响。

(三)本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资短期内不会对公司的财务状况和经营成果产生

影响。

五、关于交易实质的其他内容

本次对外投资关联交易的交易方式和价格公平、合理，未发现

存在损害公司及中小股东利益的情形，符合公司及全体股东利益。

六、备查文件目录

（一） 第二届董事会第十一次会议决议；

（二） 投资协议。

常州第六元素材料科技股份有限公司

董事会

2016 年 12 月 30 日